

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, 26 mars 2015

PIERRE-YVES DEMOURES NOMME DIRECTEUR DELEGUE DES RESSOURCES HUMAINES DU GROUPE SOCIETE GENERALE

Société Générale annonce la nomination de Pierre-Yves Demoures en tant que Directeur délégué des Ressources Humaines du Groupe, effective à partir du 1er avril 2015. Il sera rattaché à Edouard-Malo Henry, directeur des Ressources Humaines du groupe Société Générale. Pierre-Yves Demoures est membre du Comité de direction du Groupe depuis 2013.

Pierre Yves Demoures intègre Société Générale en 1999 comme Responsable des Opérations des métiers Actions et Dérivés sur actions avant de devenir Directeur des Opérations de la Banque de Financement et d'Investissement en 2003. En 2007, il est nommé Directeur des Ressources Humaines de la Banque de détail en France. En 2012, il devient Directeur délégué et Responsable des Ressources de la Banque de détail à l'International puis de la Banque de détail et Services Financiers Internationaux en 2013

Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes européens de services financiers. S'appuyant sur un modèle diversifié de banque universelle, le Groupe allie solidité financière et stratégie de croissance durable avec l'ambition d'être la banque relationnelle, référence sur ses marchés, proche de ses clients, choisie pour la qualité et l'engagement de ses équipes.

Acteur de l'économie réelle depuis 150 ans, Société Générale emploie plus de 148 000 collaborateurs, présents dans 76 pays, et accompagne au quotidien 32 millions de clients dans le monde entier en offrant une large palette de conseils et solutions financières sur mesure aux particuliers, entreprises et investisseurs institutionnels, qui s'appuie sur trois pôles métiers complémentaires :

- La banque de détail en France avec les enseignes Société Générale, Crédit du Nord et Boursorama qui offrent des gammes complètes de services financiers avec une offre multicanal à la pointe de l'innovation digitale.
- La banque de détail à l'international, services financiers et assurances avec des réseaux présents dans les zones géographiques en développement et des métiers spécialisés leaders dans leurs marchés.
- La banque de financement et d'investissement, banque privée, gestion d'actifs et métier titres avec leurs expertises reconnues, positions internationales clés et solutions intégrées.

Société Générale figure dans les principaux indices de développement durable : FTSE4Good (Global et Europe), Euronext Vigeo (Global, Europe, Eurozone et France), ESI Excellence (Europe) d'Ethibel et 4 des indices STOXX ESG Leaders.

CONTACTS PRESSE

LAETITIA MAUREL +33(0)1 42 13 88 68 Laetitia.a.maurel@socgen.com NATHALIE BOSCHAT +33(0)1 42 14 83 21 Nathalie.boschat@socgen.com

ASTRID FOULD-BACQUART +33(0)1 56 37 67 95 Astrid Fould-Bacquart@socgen.com

ANTOINE LHERITIER +33(0)1 42 13 68 99 Antoine.lheritier@socgen.com SOCIETE GENERALE COMM/PRS 75886 PARIS CEDEX 18 SOCIETEGENERALE.COM

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 1 006 509 557,50 EUR 552 120 222 RCS PARIS



Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter @societegenerale ou visiter le site $\underline{\text{www.societegenerale.com}}$